
ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
«-----» ----------- 2016թ.                                                                              N------ -Ա 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 

«ՔԱՆԱՔԵՌ-ԶԵՅԹՈՒՆ ՍԱՆ-ՄԱՔՐՈՒՄ» ՓԱԿ  
ԲԱԺՆԵՏԻՐԱԿԱՆ  ԸՆԿԵՐՈՒԹՅՈՒՆԸ ԼՈՒԾԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 

Հանրապետության օրենքի 12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 14-րդ կետով, «Բաժնետիրական 
ընկերությունների մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի             67-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի գ) կետով` 

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 
1. Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված կարգով լուծարել Երևան 

քաղաքի Քանաքեռ-Զեյթուն վարչական շրջանի ղեկավարի ենթակայությանը հանձնված 
«Քանաքեռ-Զեյթուն Սան-մաքրում» փակ բաժնետիրական ընկերությունը: 

 
 
ԵՐԵՎԱՆԻ  ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                       Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 

 
«ՔԱՆԱՔԵՌ-ԶԵՅԹՈՒՆ ՍԱՆ- ՄԱՔՐՈՒՄ» ՓԱԿ ԲԱԺՆԵՏԻՐԱԿԱՆ ԸՆԿԵՐՈՒԹՅՈՒՆԸ 

ԼՈՒԾԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 
ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

 

Երևան քաղաքի Քանաքեռ-Զեյթուն վարչական շրջանում աղբահանության և սանմաքրման 
աշխատանքները մինչև 2014 թվականի հունվար ամիսն իրականացվել են «Քանաքեռ-Զեյթուն 
Սան- մաքրում» փակ բաժնետիրական ընկերության կողմից, իսկ հուլիսից սանմաքրման 
ծառայությունների մատուցումն իրականացվում է «Սանիտեք»  ընկերության  կողմից:   

Հաշվի  առնելով,  որ  «ՔԱՆԱՔԵՌ-ԶԵՅԹՈՒՆ ՍԱՆ- ՄԱՔՐՈՒՄ»   ՓԲԸ-ն այլ 
գործառույթներ չի իրականացնում և հետագա գործունեությունն արդարացված չէ, ներկայացվում է 
«ՔԱՆԱՔԵՌ-ԶԵՅԹՈՒՆ ՍԱՆ-ՄԱՔՐՈՒՄ» փակ բաժնետիրական ընկերությունը լուծարելու 
մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագիծը: 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                       Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ 

 
«ՔԱՆԱՔԵՌ-ԶԵՅԹՈՒՆ ՍԱՆ-ՄԱՔՐՈՒՄ» ՓԱԿ ԲԱԺՆԵՏԻՐԱԿԱՆ ԸՆԿԵՐՈՒԹՅՈՒՆԸ 

ԼՈՒԾԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ»  ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 
ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ 

ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 
 
«ՔԱՆԱՔԵՌ-ԶԵՅԹՈՒՆ ՍԱՆ-ՄԱՔՐՈՒՄ» փակ բաժնետիրական ընկերությունը լուծարելու 

մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի ընդունման կապակցությամբ Երևանի 
բյուջեում չի նախատեսվում ծախսերի փոփոխություն։ 

 
 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ 
 

«ՔԱՆԱՔԵՌ-ԶԵՅԹՈՒՆ ՍԱՆ-ՄԱՔՐՈՒՄ» ՓԱԿ ԲԱԺՆԵՏԻՐԱԿԱՆ ԸՆԿԵՐՈՒԹՅՈՒՆԸ 
ԼՈՒԾԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 

ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ 
ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 
«ՔԱՆԱՔԵՌ-ԶԵՅԹՈՒՆ ՍԱՆ-ՄԱՔՐՈՒՄ» փակ բաժնետիրական ընկերությունը լուծարելու 

մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման նախագծի ընդունման առնչությամբ այլ իրավական 
ակտերում փոփոխություն կատարելու անհրաժեշտություն չի առաջանում:  

 
 
 
 ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                        Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 


